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Poznań, 24 czerwca 2024 r. 

 

 

 

Szanowny Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
 

 
 
 
 

INTERPELACJA 
 

 
Szanowny Panie Marszałku, 

 

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 566) wspólne z radnym Markiem Sową składam interpelację w sprawie hałdy 

odpadów w Przysiece Polskiej (gmina Śmigiel). 

Mieszkańcy Przysieki Polskiej zwrócili się do nas z problemem hałdy odpadów 

zlokalizowanej w tejże miejscowości, na której dochodzi do pożarów (ostatnio w lutym 2024 r.), 

który gasiło kilkanaście zastępów straży pożarnej. Hałda odpadów zlokalizowana na terenie 

jednej z prywatnych firm, stanowi zagrożenie dla środowiska naturalnego, a wraz z dymem  

i płomieniami do atmosfery emitowane są trujące substancje. Wszystko to stanowi zagrożenie 

dla środowiska naturalnego, ale jest także niebezpieczne i uciążliwe dla mieszkańców. Problem 

ten, podnoszony był również w mediach lokalnych i przedstawiany samorządowi lokalnemu, 

jednakże problem nadal nie został usunięty. Zgodnie  z art. 41 ust 3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach reguluje, że to marszałek województwa jest organem właściwym do 

wydania zezwolenia na zbieranie odpadów i ich przetwarzanie.   

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o udzielenie informacji w zakresie: 

1/ Czy Pan Marszałek, Zarząd Województwa Wielkopolskiego i podległe samorządowi 

województwa  jednostki i służby znają problem hałdy odpadów w Przysiecie Polskiej? 
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2/ Czy Samorząd Województwa Wielkopolskiego podejmował jakiekolwiek działania wobec 

poruszanego problemu, w tym czy prowadzone były rozmowy z samorządem lokalnym – gminą 

Śmigiel, powiatem kościańskim lub z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska? 

3/ Jakie ewentualne działania może podjąć samorząd województwa, aby doprowadzić do 

trwałego usunięcia zlokalizowanej w tejże miejscowości hałdy śmieci? 

 

Wnosimy o udzielenie odpowiedzi na wyżej poruszone kwestie oraz zainteresowanie się 

tematem w interesie mieszkańców oraz środowiska naturalnego.  

 

Z poważaniem 

 

/-/Filip Żelazny/-/ 

 

 

/-/Marek Sowa/-/ 

 


